РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.02.2018 г.  № 23- р
пгт. Белая Берёзка

Об утверждении дорожной карты
по реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды»
муниципального образования "Белоберезковское
 городское поселение на 2018год

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 691/пр от 06.04.2017 г. «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы и в соответствии с принципами проектного управления:
1. Утвердить дорожную карту по реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 год на территории Белоберезковского городского поселения  в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты, а также контроль сроков исполнения указанных мероприятий.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковское городское поселение.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации                                       И.Ф.Садовская

Приложение
к распоряжению Белоберезковской
поселковой администрации
от 16 февраля 2018 № 23-р

Дорожная карта
реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» Муниципального Образования "Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области на 2018год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

	1
	2
	3

	1
	Сбор  предложений по перечню мероприятий по благоустройству дворовой территории
	До 30.01.2018г.

	2
	Обсуждение предложений и подготовка технического задания  по проекту благоустройства дворовой территории общественной комиссией
	До 15.02.2018г.

	3
	Разработка дизайн-проекта по благоустройству дворовой территории на 2018 год
	До 01.03.2018 г.

	4
	Общественное обсуждение и утверждение дизайн-проекта по благоустройству дворовой территории
	До 15.04.2018 г.

	[bookmark: _GoBack]5
	Размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» итогов обсуждения благоустройства дворовой на 2018 год
	16.04.2018 г.

	6
	Разработка сметной документации по благоустройству дворовой территорий
	До 01.05.2018 г.

	7
	Объявление конкурсных мероприятий по определению подрядной организации на выполнение работ по благоустройству дворовой территории
	03.05.2018 г.

	8
	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовой с подрядной организацией
	До 01.06.2018 г.

	9
	Начало выполнения мероприятий по благоустройству дворовой территории
	01.06.2018 г.

	10
	Завершение выполнения строительных работ по благоустройству дворовой территории
	До 01.09.2018 г.